



# Ausschreibung

# **NINJA PARCOURS 2024**

Am **02.03.2024** erwartet euch in der *Sporthalle Grundschule, Lessingstr.*, **37586** Dassel ein Parcours aus mehreren Stationen, den es durch Koordination, Kondition und Geschicklichkeit zu bezwingen gilt.

Ihr könnt im Einzel und/oder als Team antreten – der/die Schnellste gewinnt. Teilnehmen können Kinder / Jugendliche ab Jahrgang 2018 bis Jahrgang 2006 und älter. Bei den Teamstarts können auch Familien/Freunde zusammen antreten.

**Einzelstart:** (männlich /weiblich getrennt): **Gruppen I:** Jahrgang 2018 bis 2016 **Gruppen II:** Jahrgang 2015 bis 2013 **Gruppen III:** Jahrgang 2012 bis 2010

**Gruppe IV:** Jahrgang 2009 bis 2007 und Jahrgang 2006 Jahre und älter.

Jeder Teilnehmer durchläuft den gesamten Parcours nacheinander auf Zeit. Eine nicht im ersten Versuch erfolgreich absolvierte Station kann wiederholt oder durch die Ableistung einer Zusatzaufgabe in der "Strafbox" gewertet werden.

# **Teamstart:**

Ein Team besteht aus **drei Teilnehmern** (es muss mindestens eine weibliche Aktive und ein männlicher Aktiver teilnehmen). Ein fehlendes Team-Mitglied kann bei den startenden Einzelteilnehmern angefragt werden). Die Teams können aus verschiedenen Jahrgängen zusammen gesetzt sein.

Die Stationen werden in Form einer Staffel durchlaufen. Je nach Meldezahlen werden die Teilnehmer der einzelnen Stationen vor dem Start durch das Team festgelegt.

### Wertung:

Die Wertung erfolgt ausschließlich über die Zeit der Teilnehmer/Teams.

Ausschreibungen und Infos auf der Homepage unter www.turnkreis-northeim-einbeck.de Meldeschluss: Montag, 26.02.2024 (Nachmeldung vor Ort sind möglich)

Meldungen sind auf dem Meldebogen bis zum Meldeschluss zu richten an Astrid Dahms
E-Mail: astrid.dahms@turnkreis-nom-ein.de oder per Post: Dr.-Edith-Stein-Str.11, 37574
Einbeck





Meldegeld: 4,00 Euro je Teilnehmer

Das Meldegeld sollte bis zum 27.02.2024 auf dem Konto: **DE10 2625 1425 0110 0028 21, Sparkasse Einbeck** eingegangen sein. Betreff: Ninja Parcours 2024, Anzahl der Teilnehmer und Vereinsname. Eine Kopie der Überweisung ist mit den Meldeunterlagen einzureichen.

- Das Meldegeld wird für jeden einzelnen Teilnehmer erhoben und kann weder übertragen noch erstattet werden.
- Nachmeldungen müssen vor Ort an der Regie bezahlt werden.
- Nachmeldung für Einzelstarts können bis 14:00 Uhr erfolgen.

#### Ablauf:

Ab 13:30 bis ca. 14:30 Uhr kann jeder Teilnehmer die einzelnen Stationen in der *Sporthalle der Grundschule Dassel, Lessingstr.*, 37586 Dassel ausprobieren.

Ab 14:30 Uhr beginnen die Einzelstarts im Anschluss erfolgen die Teamstarts.

Ein genauer Zeitplan kann erst nach Eingang der Meldungen erfolgen.

Nach Abschluss aller Start (Einzelstarts und Teamstarts) erfolgen die Siegerehrungen.

# Auszeichnungen:

Jeder erfolgreiche Teilnehmer erhält eine Urkunde.

Die besten drei Aktiven je Gruppe der Einzelstarts und die besten drei Teams erhalten zusätzlich eine Siegerpräsent

Die Teilnehmer/innen und Besucher dieser Veranstaltung erklären sich damit einverstanden, dass Fotos von ihnen gemacht und veröffentlicht werden dürfen.

#### Nutzungsrechte für Foto- und Videoaufnahmen

Während der Veranstaltung werden Foto- und ggf. Videoaufnahmen gemacht, die evtl. für die Veröffentlichungen des Jugendund Sportfördervereins des Turnkreises Northeim-Einbeck e.V. und des Turnkreises Northeim Einbeck gespeichert und verwendet werden. Teilnehmende können der Speicherung und Verwendung individueller Personenfotos im Vorfeld und während der Veranstaltung widersprechen.

#### Datennutzung

(Zweck, für den Personenbezogene Daten aus der Anmeldung verarbeitet werden)

Die personenbezogenen Daten erden für die Verwaltung der Veranstaltung verarbeitet.

Quelle: Sportregion Südniedersachsen im Landessportbund Niedersachsen e.V., Lehrgangsangebote Ausbildungsjahr 2019, Allgemeine Geschäftsbedingungen ...., S. 81 und Datenschutzerklärung S. 82